

1e Nota van Inlichtingen behorende bij de Europese aanbesteding voor Transport en verwerking afvalstromen van het scheidingsdepot
Documentnummer JMA202306-UIT Datum: 03-07-2023

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Referentie	Mag Gemeente Uithoorn zelf als referent dienen?	Ja, dat is akkoord.
2	PvE 54	Om discussie te voorkomen en gewoon duidelijk te hebben wat de basis is voor indexatie, is het van belang dat vooraf wordt vastgelegd welke index gebruikt gaat worden. Kunt u ermee akkoord gaan dat bij de start van de dienstverlening - voor ondertekening van het contract, zodat het daarin opgenomen kan worden - de exacte index (welke NEA index, welk jaar/maand enz.) wordt vastgesteld op basis waarvan de indexering jaarlijks plaatsvindt?	Dat is akkoord. Aanpassingen kunnen enkel worden uitgevoerd indien Opdrachtgever hiermee akkoord gaat. Zie ook het antwoord op vraag 11 en 12.
3	PvE 32a	Wie is verantwoordelijk voor de kosten die uit afkeur voortvloeien, zoals wachttijd, opknijpen/overladen?	Bij afkeur vindt overleg plaats met Opdrachtgever zoals aangegeven in eis 32 b. Na akkoord van Opdrachtgever zijn deze kosten voor rekening van de Opdrachtgever.
4	PvE 22	Bent u bereid 2 uur te verlengen naar 4 uur (halve dag)? De druk op het wegennet neemt meer en meer toe en het is niet altijd haalbaar om binnen 2 uur terug te zijn op locatie.	Ja, dat is akkoord.
5	PvE 14	mogen we ervan uitgaan dat opdrachtgever de opdracht tot verwijderen/wisselen van containers geeft, rekening houdend met de openingstijden c.q. de tijdstippen dat wij op het depot mogen komen om containers te wisselen?	Ja, dat is juist.
6	PvE 13	Kan hiervoor een uiterlijk een eindtijd van 12:00 uur worden gehanteerd zodat inplannen voor de volgende dag efficiënt en duurzaam kan gebeuren? Wij als opdrachtnemer willen zo efficiënt en duurzaam mogelijk rijden en bij latere aanmelding is efficiënt inplannen niet meer mogelijk.	Een eindtijd van uiterlijk 13:30 uur is akkoord.
7	Bijlage A	klopt het dat afvalstroom papier naar verwerker "van Gerrevink" moet en dat deze in Apeldoorn is gevestigd?	Dat is juist. De overslaglocatie wordt gegeven in bijlage A van het Programma van Eisen. Dat is: Groenewoudsedijk 5-B, 3528 BG Utrecht.

8	PvE 36	In de huidige situatie bent u bepaalde scheidingspercentages voor nascheiding van deze stroom gewend. Bent u zich ervan bewust dat wanneer Opdrachtgever zelf GHA gaat scheiden, de huidige scheidingspercentages waarschijnlijk niet meer zullen worden gehaald, maar dat de percentages nascheiding lager uit zullen vallen?	Daar is aanbestedende dienst zich van bewust.
9	Programma van eisen	artikel 55: U geeft aan dat inschrijver prijsaanpassingen voor het volgende jaar op de helft van het jaar in juni dient te bepalen. Het verzoek de optionele verlenging te bespreken op dat moment waarbij de indexatie definitief wordt na publicatie CPI of NEA van september.	Nee, dat is niet akkoord. Dat geeft Opdrachtgever niet voldoende tijd een aanbesteding te doorlopen.
10	Programma van eisen	artikel 54: Deze bepaling lijkt overbodig gezien de vastlegging van de indexatiemethodiek bij punt 50 en 51. Kunt u dit punt verwijderen of toelichten wat de functie is?	Ja, dat is akkoord.
11	Programma van eisen	artikel 49: De index van de MRF sluit beter aan bij uw afval dan de LME. Kunt u de MRF hanteren	Dat is akkoord, waar nu de LME wordt aangehaald wordt dit vervangen door de MRF-mutatie.
12	Programma van eisen	artikel 49: U vraagt maandelijks. Kunt u deze frequentie gelijkstellen aan de momenten van publicatie van de EUWID voor hout?	Dat is akkoord voor eis 49. De index dient gedeeld te worden op elk moment waarop een nieuwe index beschikbaar gesteld wordt.
13	Programma van eisen	artikel 48: U schrijft een vaste prijs voor een periode van 2 jaar. Kunt u indexatie na het eerste jaar toestaan. Dit om te voorkomen dat inschrijvers risico's tevens zullen doorrekenen al gedurende het eerste jaar.	Ja, dat is akkoord.
14	Programma van eisen	artikel 48: In een duurzame samenwerking past een gelijkwaardige verdeling van rechten en plichten. Kunt u de verlengingsopties tweezijdig maken?	De verlengingsopties blijven gehandhaaft en worden niet aangepast.
15	Programma van eisen	artikel 32a: Wij gaan er van uit dat u voldoende toezicht houdt op de aan te bieden stromen en het aantal malen dat dit voorkomt zeer beperkt zal zijn. Kunt u bij de afwijking > 5% of ondoenlijke samenstelling het contactmoment verruimen naar 4 uur om er zeker van te zijn dat er gelost is en alle processen juist zijn doorlopen?	Ja, dat is akkoord.

16	Programma van eisen	artikel 27: Wat zijn volgens u de gebruikelijk te verwachten verontreinigingen door huishoudelijke afkomst?	De te verwachten verontreinigingen zijn <5% van het geheel aan aangeboden afvalstoffen.
17	Programma van eisen	artikel 22: Graag uw toelichting op; het principe vol voor leeg met een maximumtijdsduur van 2 uur, in overleg met Opdrachtgever. Wat bedoelt u exact met de opgegeven tijdscomponent hierin?	Zie ook vraag 6. De 2 uur, nu aangepast naar 4 uur, is de periode waarin wisselcontainers op het terrein van Opdrachtgever kunnen worden geplaatst.
18	Programma van eisen	artikel 16: U vermeld lediging op zaterdag. Kunt u aangeven hoe vaak dit per jaar zal voorkomen?	Dit zal slechts zeer sporadisch nodig zijn. Er zijn geen data bekend, maar indicatief kan inschrijver denken aan 4 zaterdagen per jaar.
19	Programma van eisen	artikel 13: U spreekt van einde werkdag. Kunt u dit terugbrengen naar uiterlijk 15u00?	Zie vraag 6.
20	Conceptovereenkomst	artikel 9: Voor hout (zowel B-hout als C-hout) welke kwaliteit / gepubliceerde index dienen we aan te houden voor de afslag?	Voor Hout dient gebruik gemaakt te worden van de EUWID-index in de categorie bewerkt hout.
21	Conceptovereenkomst	artikel 9: Voor hout (zowel B-hout als C-hout) wordt er een maandelijkse EUWID index aangehouden voor afslag, naar ons weten is dit een kwartaalindex. Kunt u dit bevestigen?	Zie vraag 12.
22	Conceptovereenkomst	artikel 9: Voor de Metalen maandelijkse LME prijsindex, welke kwaliteit / gepubliceerde index dienen we hiervoor aan te houden?	Zie vraag 11. Er zal gebruik gemaakt worden van de MRF-mutatie.
23	Programma van eisen	Programma van eisen artikel 49: op inschrijfblad dient een plus- of min op een marktprijs afgegeven te worden op marktprijs d.d. 01-05-2023. Welke kwaliteit of notering wordt door de opdrachtgever beoogd?	Voor Metaal dient gebruik gemaakt te worden van de MRF mutatie. Voor Hout dient gebruik gemaakt te worden van de EUWID-index in de categorie bewerkt hout.
24	Programma van eisen	Programma van eisen bijlage B: enkele stromen als zichtbaar op containeropstelling niet in scope van deze tender (wit/bruingoed, autobanden, grond, PMD, textiel, (flessen)glas, drukverpakkingen, kringloopwinkel, frituurolie, kadaverhok). Kunt u bevestigen, dat deze uit scope zijn voor deze tender.	Het is juist dat een aantal afvalstromen die ingezameld worden buiten de opdracht vallen. Het overzicht is gegeven in bijlage A bij het Programma van Eisen.

25	Aanbestedingsleidraad	Mochten wij naar aanleiding van de antwoorden nog vragen hebben die van wezenlijk belang zijn voor de aanbidding, dan gaan wij er vanuit dat er nog een mogelijkheid is voor het stellen van vragen. Kunt u dit bevestigen? Zo ja, waar en wanneer kunnen deze gesteld worden? Zo nee, kunt u uitleggen waarom niet?	Dat is juist. Er is ruimte voor een 2e Nota van Inlichtingen waarin doorgevraagd kan worden op antwoorden gegeven in de 1e Nota van Inlichtingen. De vragen dienen uiterlijk woensdag 5 juni om 11:00 uur ingediend te zijn.
26	Gunningcriteria en wijze van beoordeling	U vraagt in dit gunningscriterium een beschrijving van de Kwaliteit: Nascheidingspercentage grof restafval door de opdrachtnemer. Kunt u aangeven hoeveel enkelzijdige A4 we hiervoor mogen gebruiken, gezien het aantal aspecten dat aan bod moet komen in de beantwoording, vragen wij hiervoor max. 3 A4 en mogen de bewijsstukken hiervan worden bijgevoegd in de bijlage?	Aanbestedende dienst beoordeelt het Nascheidingspercentage op basis van bewijsmiddelen. Het percentage dient ingevuld te worden op de Inschrijvingstabel. Een begeleidende tekst is niet toegestaan.
27	Gunningcriteria en wijze van beoordeling	U vraagt in dit gunningscriterium een beschrijving van de Kwaliteit: Transportafstand door de opdrachtnemer. Kunt u aangeven hoeveel enkelzijdige A4 we hiervoor mogen gebruiken, , gezien het aantal aspecten dat aan bod moet komen in de beantwoording, vragen wij hiervoor max. 3 A4	Aanbestedende dienst kan de Transportafstand bepalen aan de hand van de standplaats van de voertuigen. De afstand dient ingevuld te worden op de Inschrijvingstabel. Van het in gebruik zijn van de locatie dient een bewijsmiddel aangeleverd te worden. Een begeleidende tekst is niet toegestaan.
28	Gunningcriteria en wijze van beoordeling	U vraagt in dit gunningscriterium een beschrijving van de Kwaliteit: Duurzaam transport door de opdrachtnemer. Kunt u aangeven hoeveel enkelzijdige A4 we hiervoor mogen gebruiken, gezien het aantal aspecten dat aan bod moet komen in de beantwoording, vragen wij hiervoor max. 3 A4 en mogen de bewijsstukken hiervan worden bijgevoegd in de bijlage?	Aanbestedende dienst beoordeelt het Duurzaam Transport op basis van bewijsmiddelen. De in te zetten brandstof dient ingevuld te worden op de Inschrijvingstabel. Zoals beschreven dient de inzet bewezen te worden op basis van de criteria genoemd in Bijlage 2. Een begeleidende tekst is niet toegestaan.
29	Algemene Voorwaarden	27.1: Bent u bereid dit artikel te laten vervallen of aan te passen? Contractant is niet altijd in staat "alle gegevens en informatie" ter beschikking te stellen aan de Gemeente gelet op privacy- en mededingingsrechtelijke wet- en regelgevingen.	Wij kunnen de Algemene Voorwaarden van de gemeente niet wijzigen. De toepasselijkheid op de overeenkomst zal per artikel naar redelijkheid worden bekeken in voorkomende gevallen.

30	Algemene Voorwaarden	25.1: Bent u, gelet op de beursnotering van Contractant, bereid om de vierde bullet (wijziging zeggenschap) en zesde bullet (fusie, splitsing, overname) te laten vervallen?	zie vraag 29
31	Algemene Voorwaarden	24.1: Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen? Indien gehandhaafd is dit wel een erg eenvoudige manier om tussentijds te beëindigen.	zie vraag 29
32	Algemene Voorwaarden	23.6: Stemt u ermee in de één na laatste zinsnede te laten vervallen ("De Contractant zal – indien wettelijk vereist dan wel door de Gemeente(n) en/of Gemeenschappelijke Regeling wordt vereist – met een G-rekening werken."), nu dit niet van toepassing is bij de gevraagde dienstverlening?	zie vraag 29
33	Algemene Voorwaarden	Artikelen 19 tot en met 21: Bent u bereid om deze artikelen te laten vervallen, gelet op de dienstverlening?	zie vraag 29
34	Algemene Voorwaarden	17.5: Stemt u ermee om dit artikel te laten vervallen, omdat marktconformiteit al blijkt uit het succesvol doorlopen van de aanbestedingsprocedure?	zie vraag 29
35	Algemene Voorwaarden	11.1: Stemt u ermee in een ingebrekestelling en redelijke hersteltermijn toe te voegen? Opdrachtnemer moet bijvoorbeeld de kans krijgen om een gemiste lediging te herstellen.	zie vraag 29
36	Algemene Voorwaarden	8: Bent u bereid om dit artikel geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	zie vraag 29
37	Algemene Voorwaarden	7.5: Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?	zie vraag 29
38	Algemene Voorwaarden	7.4: Bent u bereid het gevolg van niet nakoming van artikel 7 (geheimhouding) te beperken tot een opschortingsrecht en niet ook tot een ontbindingsrecht?	zie vraag 29
39	Algemene Voorwaarden	7.3: Stemt u ermee in om dit artikel te laten vervallen? Zo niet, stemt u ermee in het boetebedrag te verlagen tot EUR 500,-? Zo niet, kunt u aangeven waarom deze boetebepaling in uw ogen proportioneel is?	zie vraag 29
40	Algemene Voorwaarden	6.3: Bent u bereid dit artikel te laten vervallen gelet op de aard van de dienstverlening?	zie vraag 29

41	Algemene Voorwaarden	2a.1: Bent u bereid toe te voegen dat de documentatie “op verzoek van de Gemeente” worden geretourneerd of vernietigd door Contractant?	zie vraag 29
42	Conceptovereenkomst	9: Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst, deze in het geheel mogen worden doorberekend aan Opdrachtgever?	Dat is akkoord
43	Conceptovereenkomst	8.5: Stemt u ermee in toe te voegen dat deze ontbindingsrechten enkel gelden indien de situaties genoemd in dit artikel Opdrachtnemer verhinderen de verplichtingen uit de overeenkomst te blijven nakomen?	Nee, dat is niet akkoord. De bepaling blijft geldig.
44	Conceptovereenkomst	8.2: Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?	De verlengingsopties blijven gehandhaaft en worden niet aangepast.
45	Conceptovereenkomst	6: Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Dat is niet akkoord. Indien de gevolgschade logischerwijs herleidbaar is naar Opdrachtnemer valt deze binnen de bepaling. Indien u met Opdrachtnemer doelt op Opdrachtgever kunt u dit aangeven in de 2e Nota van Inlichtingen a.d.h.v. een vervolgvraag.
46	Conceptovereenkomst	6: Bent u bereid de aansprakelijkheid van Opdrachtnemer te beperken tot (i) éénmaal de contractuele jaarwaarde van de overeenkomst per jaar en (ii) 50% van onder (i) genoemde jaarwaarde per gebeurtenis? Als u daartoe niet bereid bent, kunt u dan wel akkoord gaan met lagere limieten? Zo niet, kunt u dan onderbouwen waarom een dergelijke onbeperkte/hoge mate van aansprakelijkheid proportioneel is?	Dat is niet akkoord. De drempelbedragen blijven gehandhaaft om grootschalige en kostbare schade te kunnen verzekeren. Gevraagde bedragen zijn niet ongewoon in uw branche, derhalve acht Opdrachtgever deze als proportioneel.
47	Conceptovereenkomst	'3: Bent u ermee akkoord dat de eindafvalverwerker niet wordt aangemerkt als onderaannemer?	Ja, dat is akkoord.

48	Conceptovereenkomst	'2: Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	Dat is juist, landelijke wet- en regelgeving is hierin leidend.
49	Conceptovereenkomst	'2: Stemt u ermee in om afvalspecifieke onderwerpen, zoals verwoord in hoofdstuk II (VERHUUR / TER BESCHIKKING STELLING INZAMELMIDDELEN) en III (OPERATIONELE BEPALINGEN) van de algemene verkoopvoorwaarden 2021 die wij u separaat [via de Berichtenmodule] zenden, toe te voegen aan de overeenkomst?	Aanbestedende dienst zal de Algemene Voorwaarden van Opdrachtgever gebruiken en hier niet van afwijken.
50	Conceptovereenkomst	1: Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?	Zie eis 43.
51	Programma van eisen / Bijlage A	U beschrijft een tweetal verwerkers die u heeft gebruikt in 2022. Zijn deze contracten nog in gebruik en wanneer lopen deze contracten af?	Deze contracten zijn nog in gebruik, de einddatum van deze contracten is niet relevant binnen deze opdracht. Mochten zich wijzigingen voordoen tijdens de looptijd van deze opdracht wordt u op de hoogte gesteld.
52	Programma van eisen / Bijlage A	U beschrijft een tweetal verwerkers die u heeft gebruikt in 2022. Is het de bedoeling hier naar toe te rijden binnen dit contract?	Dat is juist, de loslocaties van de verwerkers zijn gegeven in Bijlage A.
53	Programma van eisen	Kunt u specifieker zijn in de categorie binnen EUWID waarop de prijs gebaseerd wordt?	Voor zowel indexatie als de inschrijving in de Inschrijftabel wordt de EUWID indexcategorie Bewerkt hout aangehouden.
54	Programma van eisen	U wilt steekproefsgewijze controle uitvoeren op de werkzaamheden op de locaties van inschrijver. Door de strenge veiligheidseisen bij de locaties van inschrijver landelijk zijn deze niet toegankelijk voor derden gedurende lopende processen. Het verzoek af te zien van deze eis.	De eis wordt aangevuld met; Een Steekproef zal minimaal 24 uur van tevoren worden aangekondigd. In het geval toegang niet toegestaan is dient Opdrachtnemer dit te kunnen onderbouwen middels een algemeen geldend bedrijfsprotocol.
55	PvE 57 b	Om de administratieve last te beperken: staat u het ons toe om gegevens in een apart overzicht mee te sturen met de factuur?	Dat is toegestaan.

56	Conceptovk, art. 1 lid 2	"In dit artikel sluit u de toepasselijkheid van (eventuele) algemene en bijzondere voorwaarden van Inschrijver uit. Inschrijver wenst haar eigen algemene voorwaarden van toepassing te laten zijn op de dienstverlening, aangezien deze veel beter passen bij de aard van de dienstverlening. Bent u bereid een uitzondering hiervoor te maken en deze eveneens op te nemen, althans in ieder geval de branche specifieke voorwaarden, de acceptatieprocedure/voorwaarden en de aanleveringsvoorwaarden? Zo nee, waarom niet? "	Dat is niet akkoord. De Algemene Inkoopvoorwaarden van Opdrachtgever zijn van toepassing als aanvulling op de aanbestedingsleidraad. Voorwaarden vanuit Inschrijvers zijn niet uniform en derhalve zal hier geen rekening mee worden gehouden.
57	Conceptovk, art. 8 lid 1	"De overeenkomst kent een looptijd van 2 jaar, met optionele eenzijdige verlenging (door opdrachtgever) van 3 keer 1 jaar. Kunt u aangeven welke criteria toegepast worden bij het toepassen van de verlengingsoptie?"	Hierbij wordt door Aanbestedende dienst onderzocht of de samenwerking naar wens verloopt en of de opdracht vanuit Opdrachtgever nog op dezelfde wijze in de markt gezet zal worden.
58	Conceptovk, art. 8	Typo in overeenkomst: 1 januari 2025 moet of zijn 31 december 2025 of 1 januari 2026	Dat is juist, artikel 8 lid 1 wordt aangepast naar: De looptijd van de overeenkomst is 2 jaar. De overeenkomst wordt aangegaan voor de periode van 1 januari 2024 tot en met 31 december 2025.
59	Conceptovk, art. 8 lid 5	U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een fusie of splitsing. In private ondernemingen komen fusies en splitsingen regelmatig voor en deze hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken bij dringende redenen?	Dat is akkoord. In overleg en na toestemming.
60	Conceptovk, art. 9	Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan Opdrachtgever?	Dat is akkoord, zie ook vraag 48.

61	Algemene inkoopvoorwaarden, art. 2 lid 4	"In dit artikel sluit u de toepasselijkheid van (eventuele) algemene en bijzondere voorwaarden van Opdrachtnemer uit. Inschrijver wenst haar eigen algemene voorwaarden van toepassing te laten zijn op de dienstverlening, aangezien deze veel beter passen bij de aard van de dienstverlening. Is Opdrachtgever bereid een uitzondering hiervoor te maken en deze eveneens op te nemen, althans in ieder geval de branche specifieke voorwaarden, de acceptatieprocedure/voorwaarden en de aanleveringsvoorwaarden? Zo nee, waarom niet? "	Wij kunnen de Algemene Voorwaarden van de gemeente niet wijzigen. De toepasselijkheid op de overeenkomst zal per artikel naar redelijkheid worden bekeken in voorkomende gevallen.
62	Algemene inkoopvoorwaarden, art. 4 lid 3	"Kunt u een uitzondering maken voor aan onze onderneming gelieerde ondernemingen? Zo nee, waarom niet?"	zie vraag 29
63	Algemene inkoopvoorwaarden, art. 4 lid 5	"Contractant dient alleen verantwoordelijk te zijn voor dergelijke boetes en sancties voor zover deze ook aan Contractant kunnen worden toegewezen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?"	zie vraag 29
64	Algemene inkoopvoorwaarden, art. 6 lid 2	"Opdrachtgever dient audits altijd vooraf aan te kondigen met een redelijke termijn, toegang kan enkel gegeven worden voor zover dat redelijkerwijze van Opdrachtnemer in het kader van auditwerkzaamheden gevergd kan worden en enkel indien dit echt noodzakelijk is." Zo nee, waarom niet?"	zie vraag 29
65	Algemene inkoopvoorwaarden, art. 8	"Kunt u dit artikel niet van toepassing verklaren, aangezien intellectuele eigendomsrechten op onze dienstverlening niet van toepassing zijn?"	zie vraag 29
66	Algemene inkoopvoorwaarden, art. 11 lid 1	"In geval van niet tijdige nakoming dient Contractant eerst in gebreke te worden gesteld (zie 12.1). Bent u hiermee akkoord?"	zie vraag 29

67	Algemene inkoopvoorwaarden, art. 14 lid 1	"De aansprakelijkheid is onbeperkt, hetgeen disproportioneel is. Kunt u de aansprakelijkheid beperken tot directe schade en een bedrag van €1.000.000,- per gebeurtenis en per jaar? Zo nee, welk maximum wenst u dan op te nemen?"	zie vraag 29
68	Algemene inkoopvoorwaarden, art. 14 lid 2	"Een verzekering heeft altijd een maximum verzekerd bedrag per gebeurtenis en per jaar. Kunt u instemmen met een maximum verzekerd bedrag van €1.000.000,- per gebeurtenis en per jaar? Zo nee, welk maximum wenst u dan op te nemen?"	zie vraag 29
69	Algemene inkoopvoorwaarden, art. 17 lid 1	"Kunt u een uitzondering maken voor prijswijzigingen voortvloeiend uit door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen? Inschrijvers hebben namelijk geen invloed op deze maatregelen, terwijl deze wel consequenties hebben voor de tarieven."	zie vraag 29
70	Algemene inkoopvoorwaarden, art. 19 t/m 21	"Dit is op onze dienstverlening niet van toepassing. Zou u dit deel buiten toepassing willen verklaren?"	zie vraag 29
71	Algemene inkoopvoorwaarden, art. 23 lid 3	"Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren? Zo nee, waarom niet?"	zie vraag 29
72	"Algemene inkoopvoorwaarden, art. 25 lid 1 4e en 6e bullitpoint"	"U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een wijziging in de zeggenschap, fusie of splitsing. In private ondernemingen komen dergelijke situaties regelmatig voor en hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken in het geval van dringende redenen?"	zie vraag 29

73	"Algemene inkoopvoorwaarden, art. 25 lid 1 5e bullitpoint"	"De aanvraag van een faillissement kan als drukmiddel worden ingezet zonder dat er sprake is van een financiële situatie die dient te leiden tot een faillissement. Wilt u dit aanpassen zodat dit alleen geldt bij een uitgesproken faillissement? Zo nee, waarom niet?"	zie vraag 29
74	Bijlage 2: Kwaliteit nascheidingspercentage grof	Kunt u iets zeggen over de kwaliteit/samenstelling van het grof huishoudelijk afval? is hier wel eens een analyse van gedaan? Zo ja, kunt u die kenbaar maken.	Hier zijn geen gegevens over bekend.
75	Bijlage 2: Kwaliteit nascheidingspercentage grof	Hoe zou u dit scheidingspercentage willen controleren? Dient dit aan de hand van een rapportage te gebeuren?	Het aangeleverde nascheidingspercentage dient zorgvuldig gemeten te zijn en onderbouwd te worden d.m.v. betrouwbare en objectieve bewijsmiddelen. Indien tijdens de looptijd van het contract blijkt dat de aangeleverde informatie niet juist is dan treedt de boetebepaling zoals genoemd in Bijlage 2 in werking.
76	PvE 11	Wat is het opnamesysteem van de diverse containers?	Alle containers zijn uitgerust om opgepakt te worden met een regulier haakarmsysteem.
77	PvE 13	Indien einde werkdag aangegeven worden welke containers afgevoerd dienen te worden, dan is onze planning voor de volgende dag al gemaakt. Met inachtneming van de openingstijden van het scheidingsdepot, kunt u ermee instemmen dat voor 13.00 uur doorgegeven wordt welke containers de volgende dag moeten worden afgevoerd?	zie vraag 6.
78	PvE 17	De containers zijn uw eigendom. Wij gaan ervan uit dat de zeilen ook beschikbaar gesteld worden door gemeente. Is dit juist?	Nee, dat is niet juist. De opdrachtnemer is verantwoordelijk voor het afdekken en de daarbij benodigde materialen
79	PvE 32	Kunt u de genoemde reactietijden voor zowel opdrachtgever als opdrachtnemer verruimen naar 2 uur?	Dat is akkoord, de reactietijd in 32a en 32b wordt aangepast naar 2 uur.
80	PvE 48	Wilt u de verlenging wederkerig maken in plaats van eenzijdig door opdrachtgever? Wij achten dit passend in de samenwerking tussen opdrachtgever en opdrachtnemer.	De verlengingsopties blijven gehandhaaft en worden niet aangepast.

81	Verdeling percelen	In de leidraad van deze aanbesteding staat vermeld dat er is gekozen om de aangeboden afvalstromen aan te bieden in 1 perceel. Dit omdat het schaalvoordelen zou bieden voor de aanbestedende dienst. Indien alle afvalstromen door 1 partij zelf verwerkt kunnen worden dan zou wellicht sprake kunnen zijn van schaalvoordelen. U gaat er blijkbaar van uit dat er zulke ondernemingen bestaan. In de praktijk is dit niet zo, met als gevolg dat alle of bijna alle afvalstromen verhandeld zullen worden. Met als resultaat noodzakelijke toevoeging van algemene kosten en marges. Indien u de afvalstromen als aparte percelen zou aanbieden, dan hebben ook specialistische recyclingbedrijven de kans om in te schrijven op hun specialisme en heeft u ook de eigen regie op duurzaamheid en circulariteit. Bovendien kunt u dan tevens gebruik maken van slimme logistieke concepten die voor bepaalde specifieke afvalstromen zijn bedacht. Maatwerk dus, en vaak een flinke reductie in CO2 uitstoot en logistieke kosten. Bent u met in achtneming van het vorenstaande bereid om de verschillende afvalstromen in aparte percelen aan te bieden. Zo niet, waarom niet?	Dat is niet akkoord. Opdrachtgever is op zoek naar één partij die zowel het transport als de verwerking organiseert. Opdrachtgever kiest voor een verdeling van stromen in één perceel om de werkwijze te bewaken en te zorgen voor een samenwerking waarin met één aanspreekpunt geschakeld kan worden over het afhalen van volle containers, facturatie, administratie en het bespreken van bijzonderheden.
----	--------------------	--	--